
Dívčí půlnoční piknik 

V pátek 13. října se dívky ze 7. až 9. tříd sešly na vlakovém nádraží v ČB, aby se mohly vydat na 

noční putování. Přidaly se k nám také některé absolventky z loňských devátých tříd. Z učitelů nás 

doprovodila paní učitelka Vondráková a Homzová a také pan učitel Kasal. 

Vlakem jsme jeli do Číčenic, kde jsme přestoupili na vlak do Rohanova. V Rohanově jsme se 

navzájem seznámili a vydali se na cestu. Po několika kilometrech byla první zastávka, při které 

jsme si vyslechli příběh o motýlovi, který hraje zásadní roli při udržení rovnováhy v přírodě. 

V návaznosti na to proběhla první aktivita v lese, kde byla natažená slackline a každá dívka po ní 

měla s pomocí dvou kamarádek přejít.  

Ušli jsme několik dalších kilometrů a opět pro nás byl připraven příběh o motýlovi a jeho životním 

cyklu, jeho překážkách. V tomto místě jsme si měli vyzkoušet prolézt mezi provázky nataženými 

mezi stromy, aniž bychom se provázku dotkli. Povedlo se to všem, sice někomu s dotknutím, ale 

to nevadilo. Zvládli to i učitelé! 

Po překonávání provázkové překážky jsme se opět vydali na cestu, do kopce na rozhlednu Libín. 

Měli jsme štěstí – rozhledna byla otevřená a mohli jsme se jít kochat hezkým výhledem! U 

rozhledny jsme si zahráli hru, kterou připravily spolužačky z deváté třídy. 

Při sestupu z Libína do Prachatic byla poslední zastávka a poslední aktivita. Do motýla 

nakresleného na papíře jsme si měli zapsat, co nám za poslední dobu udělalo nějakou radost, 

přineslo nám potěšení.  

V Prachaticích jsme došli k sestrám Boromejkám, které nás u sebe nechaly přenocovat. Na závěr 

jsme se všichni sešli v jídelně, abychom se navzájem občerstvili při „půlnočním“ pikniku. Jako 

dárek jsme dostali náramek s přívěskem motýla.  

Celé putování bylo skvělé, moc jsem si to užila a příští rok pojedu určitě znovu! 

            Adéla Veselá, 7.B 

 


